

Oggetto: Rettifica determina n. 1437 del 13/11/2012 (Fornitura annua lenti intraoculari)
 Acquisto in Economia. Art. 125. D.Lgs. 163/2006.

Il Responsabile del Servizio Acquisti

- VISTO** Il Decreto Legislativo n. 163 del 12.04.2006, ad oggetto "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle Direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", che all'art. 125 regola la disciplina dei "lavori, servizi e forniture in economia";
- VISTA** La deliberazione del Direttore Generale n. 311/20.3.2007, con la quale, si approva il Regolamento per le acquisizioni in economia di forniture, servizi e lavori che disciplina, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs. 163/2006, la fornitura di provviste di beni e servizi e l'affidamento di lavori;
- VISTA** inoltre la deliberazione del Direttore Generale n. 1430 del 4.11.2008 con la quale si modifica il sopracitato Regolamento, al fine di garantire che il ricorso al sistema delle spese in economia inerente la fornitura di beni ;
- PREMESSO** che con deliberazione del Direttore Generale n. 232 del 9/2/2009 è stato disposto il conferimento delle deleghe ai dirigenti aziendali della ASL n. 8 di Cagliari, individuando i provvedimenti di competenza del Direttore Generale e quelli delegati formalmente ai dirigenti;
- che nell'ambito del Servizio Acquisti, tra i provvedimenti formalmente delegati al dirigente risulta fra gli altri, la gestione delle procedure di acquisto e dei contratti di importo inferiore ad € 200.000,00;;
- ATTESO** che con Deliberazione n. 107 del 01/02/2010 il Commissario Straordinario ha conferito alla Dr.ssa M. Alessandra De Virgiliis l'incarico di Responsabile S. C. Acquisti";
- PREMESSO** che con determina n. 1437 del 13/11/2012 è stata aggiudicata la fornitura di quanto in oggetto come di seguito:

Ditte	Importo iva esclusa	Importo Iva 4%	Importo complessivo iva inclusa
PRODIFARM	€ 9.650,00	€ 386,00	€ 10.036,00
A.B.MED	€ 22.986,75	€ 919,47	€ 23.906,22
PROMEDICAL	€ 51.250,00	€ 2.050,00	€ 53.300,00
CARL ZEISS	€ 8.750,00	€ 350,00	€ 9.100,00
TOTALI	€ 92.636,75	€ 3.705,47	€ 96.342,22

- VERIFICATO** che da un esame successivo è stato riscontrato che per errore di calcolo, l'importo indicato di € 9.650,00 assegnato alla ditta Prodifarm risulta errato rispetto all'effettivo importo dei prodotti a questa aggiudicati pari a € 2.400,00 + € 7.500,00 = € 9.900,00) così come risulta dal prospetto di aggiudicazione;
- RITENUTO** pertanto di rettificare la determinazione n. 1437 del 13/11/2012 nel senso di aggiudicare i DM in oggetto e limitatamente a quelli della ditta Prodifarm pari a € 9.900,00 anziché € 9.650,00
- ATTESO** che a seguito della suesposta rettifica l'aggiudicazione della fornitura in oggetto, come sopra specificato risulta modificata nel modo sotto indicato

Ditte	Importo iva esclusa	Importo Iva 4%	Importo complessivo iva inclusa
PRODIFARM	€ 9.900,00	€ 396,00	€ 10.296,00
A.B.MED	€ 22.986,75	€ 919,47	€ 23.906,22
PROMEDICAL	€ 51.250,00	€ 2.050,00	€ 53.300,00
CARL ZEISS	€ 8.750,00	€ 350,00	€ 9.100,00
TOTALI	€ 92.886,75	€ 3.715,47	€ 96.602,22



che l'importo complessivo della fornitura è modificato a € 96.602,22 anziché a € 96.342,22

DATO ATTO che non sussiste conflitto d'interessi con il Soggetto con cui si instaura il rapporto contrattuale derivante dal presente provvedimento;

VISTO il DPR del 5.10.2010 n. 207 "regolamento di attuazione del D.Lgs n. 163/2006
il D. Lgs. 30.6.2003 n. 196" Codice in materia di protezione dei dati personali;
la legge 7.8.1990 n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e le successive modificazioni apportate dalla Legge 11.2.2005 n. 15
Acquisito il parere e su proposta del Responsabile del Procedimento della presente istruttoria

DETERMINA

Per i motivi esposti in premessa di procedere alla rettifica della determina n. 1437 del 13/11/2012 nel senso di modificare l'importo dei DM aggiudicati alla Ditta Prodifarm che deve essere di :

€ 9.900,00 +iva 4% 0 € 10.296,00

la presente rettifica comporta incremento di spesa pari a € 260,00 iva inclusa

- di dare incarico al Responsabile del Procedimento dell'istruttoria in oggetto di predisporre idonea comunicazione contratto a favore dell' Operatore Economico Prodifarm tenendo conto della presente rettifica;
- di richiamare integralmente per quanto non specificatamente riportato nel presente atto, la determinazione n. 490 del 6/4/2012;
- di comunicare all'Assessorato Regionale alla Sanità l'adozione del presente atto ai sensi dell'art.29 comma 2. della L.R. n.10/2006.

Il Responsabile del Servizio Acquisti
Dr.ssa M. Alessandra De Virgiliis

GC_

La presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni consecutivi sull'Albo Pretorio on line presente nel sito aziendale ed è a disposizione per la consultazione cartacea presso gli uffici competenti